



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000117/2014.

Às 10:01:38 horas, do dia 24 de Novembro de 2014, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Contratação de empresa especializada para a execução de reforma de edificação, com fornecimento de mão de obra e materiais, na cidade de Belo Horizonte/MG..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP	Gustavo Figueiredo de Carvalho	Sim
Pequena	03.446.676/0001-00 - FRANCO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP	AURIMAR CAETANO FRANCO	Sim
Micro	14.533.253/0001-35 - ENGELL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME	EDSON RASO FREIRE	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

Contratação de empresa especializada para a execução de reforma de edificação, com fornecimento de mão de obra e materiais, na cidade de Belo Horizonte/MG.

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

#### Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

#### Para:

03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 1.300.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>*Código do item:</b> 000000990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> SERVICOS DE ADAPTACAO DE BENS IMOVEIS	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.186.046,9500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.186.046,95

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001143131	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HITASHI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.838,9900	<b>Valor total:</b> R\$ 7.677,98

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001142895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HITASHI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 7,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.270,1200	<b>Valor total:</b> R\$ 15.890,84

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001197088	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** HITASHI **Modelo:** -  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 2.483,4800 **Valor total:** R\$ 9.933,92

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001143395 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** HITASHI **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 4.654,8100 **Valor total:** R\$ 4.654,81

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001197835 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 1200 A 1300 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** HITASHI **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 6.573,8100 **Valor total:** R\$ 6.573,81

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001197096 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** HITASHI **Modelo:** -  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 3.399,7100 **Valor total:** R\$ 13.598,84

**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001207431**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ELEVADOR PREDIAL - TIPO: SOCIAL (PARA TRANSPORTE DE PESSOAS); CAPACIDADE CARGA: 06 (SEIS) PESSOAS/450 KG; VELOCIDADE: MINIMA DE DESLOCAMENTO 1 M/S; PERCURSO: TOTAL APROXIMADO DE 6,46 METROS; NUMERO DE PARADAS: 3 PARADAS (1,2,3); PORTA: COM SISTEMA DE ABERTURA AUTOMATICA; ACESSO: MESMO LADO; DIMENSOES CABINE: CAIXA INTERNA MINIMA APROXIMADA DE 1 X 1,25 X 2,2M; ACABAMENTO CABINE: ACO INOX ESCOVADO; INSTALACAO: TENSAO DA CASA DE MAQUINAS DE 220 VOLTS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MONTELE**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 33.567,3300**Valor total:** R\$ 33.567,33**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 000468606**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CRACHA - MATERIA-PRIMA: PVC; ESPESSURA: 0,76MM; TARJA: SEM TARJA DE PROTECAO; MODO: COM VISUALIZACAO NA HORIZONTAL; DIMENSOES: 5,4 X 8,6CM; COR: NAS CORES AZUL E BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BENELLI**Modelo:** -**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 5,8400**Valor total:** R\$ 1.168,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 000115614**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DETECTOR DE METAIS - ALIMENTACAO: A BATERIA RECARREGAVEL BI-VOLT, NIQUEL CADIMIO; TIPO: BASTAO; COMPONENTES: INDICADOR DE BATERIA FRACA,FONE DE OUVIDO COM PLUG;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GARRETT**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 6.119,9100**Valor total:** R\$ 6.119,91**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 000182931**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CATRACA ELETRONICA -

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TOP DATA**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 4.667,7300**Valor total:** R\$ 4.667,73

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001164481

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CATRACA ELETRONICA - FUNCOES: PARA GERENCIAMENTO DE REGISTROS; DISPLAY: COM CRISTAL LIQUIDO 2 LINHAS 20 CARACTERES; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110/220 OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO; NÚMERO DE BRACOS: COM 3 BRACOS COM ESTRUTURA EM AÇO INOX; MATERIA-PRIMA: CONSTRUÍDA EM AÇO INOX; MEMÓRIA: MEMÓRIA RAM DE 512KB CAPACIDADE DE 10.000 REGIST;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TOP DATA

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 10.099,8800

Valor total: R\$ 10.099,88

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.446.676/0001-00 - FRANCO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000105

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.595.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

\*Código do item: 000000990

Tipo: Serviço

**Especificação do item:**

SERVICOS DE ADAPTAÇÃO DE BENS IMOVEIS

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.300.000,0000

Valor total: R\$ 1.300.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001143131

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZÃO DE AR: 430 M3/H; FUNÇÃO: DESUMIDIFICAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 220V/BIFÁSICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSÕES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hitachi

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001142895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hitachi	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 7,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 70.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001197088	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hitachi	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001143395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hitachi	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001197835	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 1200 A 1300 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Hitachi **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 10.000,000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001197096

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Hitachi **Modelo:** -

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 10.000,000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001207431

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ELEVADOR PREDIAL - TIPO: SOCIAL (PARA TRANSPORTE DE PESSOAS); CAPACIDADE CARGA: 06 (SEIS) PESSOAS/450 KG; VELOCIDADE: MINIMA DE DESLOCAMENTO 1 M/S; PERCURSO: TOTAL APROXIMADO DE 6,46 METROS; NUMERO DE PARADAS: 3 PARADAS (1,2,3); PORTA: COM SISTEMA DE ABERTURA AUTOMATICA; ACESSO: MESMO LADO; DIMENSOES CABINE: CAIXA INTERNA MINIMA APROXIMADA DE 1 X 1,25 X 2,2M; ACABAMENTO CABINE: ACO INOX ESCOVADO; INSTALACAO: TENSAO DA CASA DE MAQUINAS DE 220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Montele **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 60.000,000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000468606

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CRACHA - MATERIA-PRIMA: PVC; ESPESSURA: 0,76MM; TARJA: SEM TARJA DE PROTECAO; MODO: COM VISUALIZACAO NA HORIZONTAL; DIMENSOES: 5,4 X 8,6CM; COR: NAS CORES AZUL E BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** S/ MARCA **Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000115614 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETECTOR DE METAIS - ALIMENTACAO: A BATERIA RECARREGAVEL BI-VOLT, NIQUEL CADIMIO; TIPO: BASTAO; COMPONENTES: INDICADOR DE BATERIA FRACA, FONE DE OUVIDO COM PLUG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Magnetec **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 20.000,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000182931 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CATRACA ELETRONICA -

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Adigitec **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001164481 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CATRACA ELETRONICA - FUNCOES: PARA GERENCIAMENTO DE REGISTROS; DISPLAY: COM CRISTAL LIQUIDO 2 LINHAS 20 CARACTERES; TENSAO DE ALIMENTACAO: 110/220 OU SISTEMA BIVOLT AUTOMATICO; NUMERO DE BRACOS: COM 3 BRACOS COM ESTRUTURA EM ACO INOX; MATERIA-PRIMA: CONSTRUIDA EM ACO INOX; MEMORIA: MEMORIA RAM DE 512KB CAPACIDADE DE 10.000 REGIST;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Adigitec **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Fornecedor:**

03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000106

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.344.789,97

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**\*Código do item:** 000000990 **Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**

SERVICOS DE ADAPTACAO DE BENS IMOVEIS

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** - **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 1.226.910,7300

**Valor total:** R\$ 1.226.910,73

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001143131

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HITASHI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 3.971,2700

**Valor total:** R\$ 7.942,54

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001142895

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HITASHI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 7,00

**Valor unitário:** R\$ 2.348,3400

**Valor total:** R\$ 16.438,38

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001197088

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HITASHI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 2.569,0500

**Valor total:** R\$ 10.276,20

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001143395

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X

370 X 200MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HITASHI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 4.815,2000

**Valor total:** R\$ 4.815,20

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001197835

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZÃO DE AR: 1200 A 1300 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HITASHI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 6.800,3200

**Valor total:** R\$ 6.800,32

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001197096

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZÃO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HITASHI

**Modelo:** -

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 3.516,8500

**Valor total:** R\$ 14.067,40

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001207431

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ELEVADOR PREDIAL - TIPO: SOCIAL (PARA TRANSPORTE DE PESSOAS); CAPACIDADE CARGA: 06 (SEIS) PESSOAS/450 KG; VELOCIDADE: MÍNIMA DE DESLOCAMENTO 1 M/S; PERCURSO: TOTAL APROXIMADO DE 6,46 METROS; NÚMERO DE PARADAS: 3 PARADAS (1,2,3); PORTA: COM SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA; ACESSO: MESMO LADO; DIMENSÕES CABINE: CAIXA INTERNA MÍNIMA APROXIMADA DE 1 X 1,25 X 2,2M; ACABAMENTO CABINE: AÇO INOX ESCOVADO; INSTALAÇÃO: TENSÃO DA CASA DE MÁQUINAS DE 220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MONTELE

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 34.723,9600

**Valor total:** R\$ 34.723,96

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000468606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CRACHA - MATERIA-PRIMA: PVC; ESPESSURA: 0,76MM; TARJA: SEM TARJA DE PROTECAO; MODO: COM VISUALIZACAO NA HORIZONTAL; DIMENSOES: 5,4 X 8,6CM; COR: NAS CORES AZUL E BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BENELLI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0400	<b>Valor total:</b> R\$ 1.208,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000115614	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DETECTOR DE METAIS - ALIMENTACAO: A BATERIA RECARREGAVEL BI-VOLT, NIQUEL CADIMIO; TIPO: BASTAO; COMPONENTES: INDICADOR DE BATERIA FRACA,FONE DE OUVIDO COM PLUG;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARRETT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6.330,7900	<b>Valor total:</b> R\$ 6.330,79
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000182931	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CATRACA ELETRONICA -	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TOP DATA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.828,5600	<b>Valor total:</b> R\$ 4.828,56
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001164481	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CATRACA ELETRONICA - FUNCOES: PARA GERENCIAMENTO DE REGISTROS; DISPLAY: COM CRISTAL LIQUIDO 2 LINHAS 20 CARACTERES; TENSAO DE ALIMENTACAO: 110/220 OU SISTEMA BIVOLT AUTOMATICO; NUMERO DE BRACOS: COM 3 BRACOS COM ESTRUTURA EM ACO INOX; MATERIA-PRIMA: CONSTRUIDA EM ACO INOX; MEMORIA: MEMORIA RAM DE 512KB CAPACIDADE DE 10.000 REGIST;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TOP DATA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.447,8900	<b>Valor total:</b> R\$ 10.447,89

**Fornecedor:**

14.533.253/0001-35 - ENGELL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000158

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.461.155,91

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>*Código do item:</b> 000000990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> SERVICOS DE ADAPTACAO DE BENS IMOVEIS	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.264.739,4300	<b>Valor total:</b> R\$ 1.264.739,43
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001143131	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SAMSUNG	<b>Modelo:</b> AS24UWBUXXAZ
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.838,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.676,20
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001142895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SPRINGER	<b>Modelo:</b> 42FNQA9S5
<b>Quantidade:</b> 7,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.450,6100	<b>Valor total:</b> R\$ 24.154,27
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001197088	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SPRINGER

**Modelo:** 42FNCA12S5

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 3.680,5000

**Valor total:** R\$ 14.722,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001143395

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNÇÃO: DESUMIDIFICAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 220V, BIFÁSICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSÕES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SPRINGER

**Modelo:** 42FNCA22S5

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 7.242,4100

**Valor total:** R\$ 7.242,41

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001197835

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 1200 A 1300 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CARRIER

**Modelo:** SPACE

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 9.996,4300

**Valor total:** R\$ 9.996,43

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001197096

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SPRINGER

**Modelo:** 42FNCA18S5

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 5.171,1200

**Valor total:** R\$ 20.684,48

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001207431	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ELEVADOR PREDIAL - TIPO: SOCIAL (PARA TRANSPORTE DE PESSOAS); CAPACIDADE CARGA: 06 (SEIS) PESSOAS/450 KG; VELOCIDADE: MINIMA DE DESLOCAMENTO 1 M/S; PERCURSO: TOTAL APROXIMADO DE 6,46 METROS; NUMERO DE PARADAS: 3 PARADAS (1,2,3); PORTA: COM SISTEMA DE ABERTURA AUTOMATICA; ACESSO: MESMO LADO; DIMENSOES CABINE: CAIXA INTERNA MINIMA APROXIMADA DE 1 X 1,25 X 2,2M; ACABAMENTO CABINE: ACO INOX ESCOVADO; INSTALACAO: TENSAO DA CASA DE MAQUINAS DE 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MONTELE	<b>Modelo:</b> EL2000
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 68.327,1700	<b>Valor total:</b> R\$ 68.327,17
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000468606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CRACHA - MATERIA-PRIMA: PVC; ESPESSURA: 0,76MM; TARJA: SEM TARJA DE PROTECAO; MODO: COM VISUALIZACAO NA HORIZONTAL; DIMENSOES: 5,4 X 8,6CM; COR: NAS CORES AZUL E BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> IDCARD	<b>Modelo:</b> CRACHA
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,0700	<b>Valor total:</b> R\$ 2.214,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000115614	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DETECTOR DE METAIS - ALIMENTACAO: A BATERIA RECARREGAVEL BI-VOLT, NIQUEL CADIMIO; TIPO: BASTAO; COMPONENTES: INDICADOR DE BATERIA FRACA,FONE DE OUVIDO COM PLUG;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> IECO	<b>Modelo:</b> PDMGD2
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.344,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.344,70
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000182931	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CATRACA ELETRONICA -	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LUMEN	<b>Modelo:</b> LUMEN SF
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11.416,5700	<b>Valor total:</b> R\$ 11.416,57

Código do item: 001164481

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CATRACA ELETRONICA - FUNCOES: PARA GERENCIAMENTO DE REGISTROS;  
 DISPLAY: COM CRISTAL LIQUIDO 2 LINHAS 20 CARACTERES; TENSÃO DE  
 ALIMENTAÇÃO: 110/220 OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO; NÚMERO DE BRACOS:  
 COM 3 BRACOS COM ESTRUTURA EM AÇO INOX; MATERIA-PRIMA: CONSTRUÍDA EM  
 AÇO INOX; MEMÓRIA: MEMÓRIA RAM DE 512KB CAPACIDADE DE 10.000 REGIST;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LUMEN

Modelo: LUMEN 8X

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 15.638,2500

Valor total: R\$ 15.638,25

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
24/11/2014 10:38:42	03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP	R\$ 1.300.000,00	Não
24/11/2014 10:38:09	03.446.676/0001-00 - FRANCO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 1.323.900,00	Não
24/11/2014 10:37:45	03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP	R\$ 1.324.000,00	Não
24/11/2014 10:36:49	03.446.676/0001-00 - FRANCO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 1.329.900,00	Não
24/11/2014 10:36:07	03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP	R\$ 1.330.000,00	Não
24/11/2014 10:35:21	03.446.676/0001-00 - FRANCO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 1.339.900,00	Não
24/11/2014 10:34:32	03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP	R\$ 1.340.000,00	Não
24/11/2014 10:33:51	03.446.676/0001-00 - FRANCO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 1.344.489,97	Não
24/11/2014 10:32:51	03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP	R\$ 1.344.589,97	Não
24/11/2014 10:31:57	03.446.676/0001-00 - FRANCO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 1.344.689,97	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
28/11/2014 14:26:25	A proposta do fornecedor 03.755.066/0001-80 - GC ENGENHARIA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.300.000,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
-------------	--------

28/11/2014 14:29:52	O fornecedor GC ENGENHARIA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	--

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
27/11/14 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da proposta e dos documentos de habilitação do licitante F000106. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 14:00
26/11/14 10:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da proposta e dos documentos de habilitação do licitante F000106. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/11/2014 10:00
24/11/14 14:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da proposta e dos documentos de habilitação do licitante F000106. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/11/2014 10:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 14:49:29	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000106, com base no subitem 7.11 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18h de 02/12/2014).
28/11/2014 14:48:15	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa GC Engenharia EIRELI.
28/11/2014 14:45:32	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/11/2014, às 14:45. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/11/2014 14:33:00	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000106 foi declarado vencedor do presente certame e que foi disponibilizada neste sistema, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentada por sua empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
28/11/2014 14:32:51	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/11/2014, às 14:32.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 14:29:52	Portal de compras	1	O fornecedor F000106, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/11/2014 14:26:25	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000106 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.300.000,00.
28/11/2014 14:08:44	Pregoeiro	Todos	Após analisar a proposta e a documentação apresentadas pelo licitante F000106, a Superintendência de Engenharia e Arquitetura manifestou-se favoravelmente à sua aceitação, em razão de atender tecnicamente todas as exigências do Edital.
28/11/2014 14:05:39	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
28/11/2014 14:01:58	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 16:07:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta e dos documentos de habilitação do licitante F000106. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 14:00 h.
27/11/2014 16:06:06	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que a Superintendência de Engenharia e Arquitetura solicitou novamente dilação de prazo para finalizar a análise da proposta e da documentação apresentadas pelo fornecedor F000106, suspenderei novamente a sessão, com retomada prevista para amanhã (28/11/2014) às 14h.
27/11/2014 10:03:40	Pregoeiro	Todos	A documentação apresentada pelo licitante F000106 ainda está em análise da Superintendência de Engenharia e Arquitetura (setor solicitante). Favor aguardarem.
27/11/2014 10:03:08	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
27/11/2014 10:01:37	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 10:08:59	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta e dos documentos de habilitação do licitante F000106. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 10:00 h.
26/11/2014 10:08:17	Pregoeiro	Todos	A Superintendência de Engenharia e Arquitetura (setor solicitante) requereu mais um dia de prazo para finalizar a análise da proposta e da documentação apresentadas pelo fornecedor F000106. Por essa razão, suspenderei novamente a sessão, com retomada prevista para amanhã (27/11/2014) às 10h, ocasião em que teremos um posicionamento definitivo acerca da sua aceitabilidade.
26/11/2014 10:05:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
26/11/2014 10:05:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 14:00:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta e dos documentos de habilitação do licitante F000106. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2014 13:58:49	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que a Superintendência de Engenharia e Arquitetura solicitou prazo para análise da proposta e da documentação apresentada pelo fornecedor F000106, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 10h do dia 26/11/2014 (quarta-feira), ocasião em que provavelmente teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da proposta e da documentação de habilitação do arrematante.
24/11/2014 12:48:04	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a documentação apresentada pelo licitante F000106 está sendo analisada. Gentileza aguardarem.[]
24/11/2014 11:02:38	Fornecedor F000106	1	Inscrição Municipal: 01997550013
24/11/2014 11:01:02	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000106, favor informar o número de inscrição municipal de sua empresa.
24/11/2014 10:52:14	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000106, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC-MG), incluindo as certidões e e os atestados de qualificação técnica, para o e-mail: mdande@mpmg.mp.br.
24/11/2014 10:49:00	Fornecedor F000106	1	gfcarvalho.gc@hotmail.com
24/11/2014 10:45:39	Fornecedor F000158	1	email: edson@engell.com.br - Tel.: (31) 2531-5737 - CNPJ: 14.533.253/0001-35
24/11/2014 10:45:26	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000158, favor deixar seu contato no chat, pelo motivos já mencionados abaixo.
24/11/2014 10:44:34	Fornecedor F000106	1	CNPJ: 03.755.066/0001-80 Gustavo Carvalho - (31) 2515-6231
24/11/2014 10:44:14	Fornecedor F000105	1	(31) 2551-2041
24/11/2014 10:43:41	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000106, favor informar CNPJ e contatos.
24/11/2014 10:43:24	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
24/11/2014 10:42:04	Fornecedor F000106	1	Acabou? Quais dados você precisa?
24/11/2014 10:40:43	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
24/11/2014 10:35:16	Pregoeiro	Todos	Não
24/11/2014 10:34:57	Fornecedor F000106	1	Terminou o tempo para lance?
24/11/2014 10:32:00	Pregoeiro	Todos	LEMBRETE: tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
24/11/2014 10:31:19	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2014 10:30:23	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em instantes entraremos no tempo randômico e o sistema poderá encerrar a disputa a qualquer momento. Aproveitem para darem seus lances.
24/11/2014 10:26:35	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
24/11/2014 10:26:19	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
24/11/2014 10:25:52	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, alguns valores ainda estão acima de nossa referência. Aproveitem para darem seus lances.
24/11/2014 10:24:09	Pregoeiro	Todos	Lembro a todos que o lance não precisa ser menor que o melhor valor da disputa, mas apenas menor que seu último lance. Portanto, esperamos que todos apresentem o seu melhor preço.
24/11/2014 10:22:18	Fornecedor F000106	1	Ok!
24/11/2014 10:19:05	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante, temos apenas 1 lote neste processo. O senhor deve estar confundindo lotes com itens. Todos os itens compõem o mesmo lote e a disputa é realizada sobre o valor global, ou seja, sobre o somatório dos preços totais dos itens.
24/11/2014 10:17:53	Fornecedor F000106	1	Tenho uma dúvida, vamos fazer a disputa de lote por lote ou vai ser da obra toda? Se for lote por lote, empresas diferentes podem ganhar lotes distintos?
24/11/2014 10:15:22	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
24/11/2014 10:14:43	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a disputa foi iniciada. Aproveitem o tempo normal para darem seus lances.
24/11/2014 10:14:18	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/11/2014 10:13:48	Fornecedor F000105	1	Bom dia!
24/11/2014 10:13:03	Fornecedor F000106	1	Bom dia!
24/11/2014 10:08:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
24/11/2014 10:01:39	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão do pregão, representando Superintendência de Engenharia e Arquitetura, o servidor Isaac Francisco de Quadros Neto (MAMP 5483-00), o qual foi responsável pela análise e aprovação/rejeição das propostas e certidões/atestados de qualificação técnica apresentados pelos licitantes.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
-------------	--------------------	----------------

<b>Data / hora</b>	<b>Pregoeiro anterior</b>	<b>Novo pregoeiro</b>
24/11/2014 10:01:38	-	M0004068 - MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE

#### **Atas anteriores**

---

<b>Nº da ata</b>	<b>Data/hora da geração</b>	<b>Lote</b>
1	01/12/14 14:27	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:45:32 horas, do dia 28 de Novembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Titular

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

#### **Equipe de apoio**

---

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Simone de Oliveira Capanema.